BESCHLUSSVORLAGE	Referat	Referat IV
V0012/15 öffentlich	Amt Kostenstelle (UA)	Amt für Kinder, Jugend und Familie 4515
	Amtsleiter/in Telefon Telefax E-Mail	Karmann, Maro 3 05-17 00 3 05-17 17 jugendamt@ingolstadt.de
	Datum	07.01.2015

Gremium	Sitzung am	Beschlussqualität	Abstimmungs- ergebnis
Jugendhilfeausschuss	29.01.2015	Vorberatung	
Finanz- und Personalausschuss	11.02.2015	Vorberatung	
Stadtrat	24.02.2015	Entscheidung	

## Beratungsgegenstand

Verlängerung der Trägerschaft für die mobile Jugendarbeit Süd durch das Diakonische Werk des Evangelisch-Lutherischen Dekanatsbezirks Ingolstadt e. V. (Referent: Herr Engert)

## Antrag:

- 1. Ab dem 01.01.2015 wird die Trägerschaft für die mobile Jugendarbeit für den Südosten und den Südwesten Ingolstadts wie bisher und bis zur Umsetzung des neuen Konzeptes für die offene und mobile Jugendarbeit (und damit bis zur Entscheidung der zukünftigen Trägerschaften) auf das Diakonische Werk Ingolstadt e. V. übertragen.
- 2. Die Verwaltung wird beauftragt, mit dem Diakonischen Werk Ingolstadt e. V. einen entsprechenden Vertrag zu schließen.

gez.

Gabriel Engert Berufsmäßiger Stadtrat

Finanzielle Auswirkungen:					
Ent	stehen Kosten:	⊠ ja □ nein			
wen	n ja,				
Einr	inmalige Ausgaben Mittelverfügbarkeit im laufenden Haushalt				
Jährliche Folgekosten ca. 130.000 EUR		<ul><li></li></ul>	Euro: ca. 130.000		
Objektbezogene Einnahmen (Art und Höhe)  Zu erwartende Erträge		☐ Deckungsvorschlag von HSt: von HSt: von HSt:	Euro:		
(Art	und Höhe)	☐ Anmeldung zum Haushalt 20	Euro:		
	Die Aufhebung der Haushaltssperre/n in Höhe von Euro für die Haushaltsstelle/n (mit Bezeichnung) ist erforderlich, da die Mittel ansonsten nicht ausreichen.				
	Die zur Deckung herangezogenen Haushaltsmittel der Haushaltsstelle (mit Bezeichnung) in Höhe von Euro müssen zum Haushalt 20 wieder angemeldet werden.				
	Die zur Deckung angegebenen Mittel werden für ihren Zweck nicht mehr benötigt.				

## **Kurzvortrag:**

Mit Beschluss vom 12.02.2008 (V0009/08) hat der Stadtrat der zweiten sozialpädagogischen Fachkraft im Augustinviertel mit 30 Wochenstunden zugestimmt. Seit dem 01.04.2012 wurde die Trägerschaft komplett auf das Diakonische Werk Ingolstadt e. V. übertragen (V0102/12).

Der Stadtrat hat die Übertragung bis zum 31.12.2014 befristet. Da das neue Konzept für die offene und mobile Jugendarbeit noch nicht verabschiedet werden konnte und damit keine Regelung dieser Trägerschaft getroffen werden konnte, soll die Übertragung der Trägerschaft bis auf weiteres auf das Diakonische Werk Ingolstadt e. V. verlängert werden.

Das Amt für Kinder, Jugend und Familie wird mit dem Diakonischen Werk Ingolstadt e. V. einen entsprechenden Vertrag mit einer entsprechenden Leistungsbeschreibung vereinbaren.